ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN TÂN PHÚ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1239/QĐ-UBND
	Tân Phú, ngày 21 tháng 3 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
HỦY BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 6496/QĐ-UBND NGÀY 14/12/2011 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN TÂN PHÚ
ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN TÂN PHÚ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;
Căn cứ Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai và sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông tư hướng dẫn thi hành Luật đất đai;
Căn cứ Văn bản số 1568/BTNMT-ĐKTKĐĐ ngày 25/4/2007 của Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn xác định Sổ Địa chính, Sổ Đăng ký ruộng đất được lập theo Quyết định số 56/ĐKTK ngày 05/11/1981 của Tổng cục Quản lý ruộng đất theo quy định của Luật Đất đai 2003;
Căn cứ Văn bản số 1359/TCQLĐĐ-CĐKĐĐ ngày 23/9/2015 của Tổng cục Quản lý đất đai hướng dẫn về xác định loại đất theo Quyết định số 56/ĐKTK ngày 05/11/1981 của Tổng cục Quản lý ruộng đất;
Căn cứ Văn bản số 5437/TNMT-QLSDĐ ngày 10/6/2016 của Sở Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn xác định Sổ Địa chính, Sổ Đăng ký ruộng đất được lập theo Quyết định số 56/ĐKTK ngày 05/11/1981 của Tổng cục Quản lý ruộng đất theo Luật Đất đai 2013;
Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 733/TNMT- QLĐĐ ngày 05 tháng 3 năm 2019,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hủy bỏ Quyết định số 6949/QĐ-UBND ngày 14/12/2011 của Ủy ban nhân dân quận Tân Phú về việc cho phép chuyển mục đích sử dụng đất.
Lý do: văn bản có sai sót về mặt nội dung (Khu đất của bà Nguyễn Thị Vạt thuộc một phần thửa 186 tờ 5 - phường 15 quận Tân Bình cũ (kèm bản vẽ số 8615 ngày 27/7/2011 do Trung tâm đo đạc bản đồ lập). Theo Sổ Đăng ký ruộng đất tài liệu Chỉ thị số 299/TTg do Ủy ban nhân dân phường 15 lập: thửa 186 tờ 5 - phường 15 do ông Hồ Văn Quá đăng ký diện tích 1404/2808m2, diện chính thức, loại đất thổ và bà Lê Thị Ngọt đăng ký diện tích 1404/2808m2, diện chính thức, loại đất thổ; hướng dẫn tại Công văn số 1359/TCQLĐĐ-CĐKĐĐ ngày 23/9/2015 của Tổng cục Quản lý đất đai và Công văn số 5437/TNMT-QLSĐĐ ngày 10/6/2016 của Sở Tài nguyên và Môi trường).
Điều 2. Giao nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện Quyết định này:
1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Tây Thạnh có trách nhiệm giao Quyết định này cho bà Nguyễn Thị Vạt.
2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận Tân Phú có trách nhiệm đăng Quyết định này trên trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân quận Tân Phú.
3. Giao phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai quận Tân Phú và Ủy ban nhân dân phường Tây Thạnh thu hồi, hủy bỏ Quyết định số 6949/QĐ-UBND và cập nhật, quản lý theo chức năng nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị.
4. Chuyển Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai quận Tân Phú cập nhật chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định.
5. Chuyển Chi cục Thuế để cập nhật xử lý và giải quyết theo chức năng nhiệm vụ của ngành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân quận; Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Tây Thạnh, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai quận Tân Phú, Chi cục thuế quận Tân Phú và bà Nguyễn Thị Vạt chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- UBND/Q (CT, PCT/ĐT);
- VP. HĐND-UBND/Q (THNĐ 2b);
- Trang thông tin điện tử quận;
- Ban TCD 2b;
- Lưu: VT, P.TNMT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Thị Phượng